CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 576/2023

EMENTA: Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e
Silva, por meio da secretaria competente, a instalação de lombadas em frente a
Capela Senhor Bom Jesus – Gabrielzinho.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

                              Sirvo-me da presente, rendendo prévias homenagens, para

INDICAR ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, com
fundamento no artigo 160 da resolução 276/2010 (Regimento interno), a
instalação de lombada em frente a Capela Senhor Bom Jesus – Gabrielzinho
(FX9P+FG Mogi Mirim, São Paulo) e na frente do posto de saúde da referida
região.

Referida solicitação visa conferir mais segurança para os pedestres,

especialmente para os religiosos, crianças e idosos. Afinal, existe um fluxo de
pessoas no referido local, que fazem aulas de catequese, frequentam missas,
festividades e demais atividades de cunho religioso.

Inclusive, como exemplo, destaco que no próximo dia 12 ocorrerá

uma confraternização no local, para celebrar os 70 anos da comunidade.

Imperioso ressaltar, que, com frequência, são constatados veículos

transitando em alta velocidade, gerando grande preocupação com os riscos existentes,

evidenciando a necessidade de providências do poder público municipal para
garantir o respeito à incolumidade das

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
68

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
5:

19
 -

 R
N

M
6-

X
36

6-
X

69
Z

-0
N

5K

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

                   Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 4 de agosto de 2023

(ASSINADO DIGITALMENTE)

Vereadora Joelma Franco da Cunha

 (“Esta página de assinaturas é parte integrante e indissociável da Indicação nº 576 de 2023, de autoria da Vereadora Joelma Franco

da Cunha, 4 de agosto de 2023 -  Doc de duas laudas”)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
68

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
5:

19
 -

 R
N

M
6-

X
36

6-
X

69
Z

-0
N

5K

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RNM6X366X69Z0N5K, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RNM6-X366-X69Z-0N5K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
68

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
5:

19
 -

 R
N

M
6-

X
36

6-
X

69
Z

-0
N

5K

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RNM6X366X69Z0N5K
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RNM6X366X69Z0N5K
		2023-08-04T15:19:08-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura